
 
 

Рача, 25.10.2023. године – број 17                      Цена 100,00 динара 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

О д л у к е 

Одлука о додели бесповратних средстава крајњим корисницима за спровођење мера 

енергетске санације породичних кућа и станова 
2 

П о с л о в н и ц и 

Пословник о изменама пословника о раду општинске изборне комисије 4 

 



Број 17, страна 2 Службени гласник општине Рача 25.10.2023. године 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/07, 

83/2014-др.закон, 101/2016-др. закон, 47/2018, 111/2021-др. закон), члана 23. Правилника о 

суфинансирању мера енергетске санације, породичних кућа и станова на територији општине 

Рача у оквиру пројекта“ Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане у Србији“ број 110-

6/23-II-01 од 31.07.2023. године, Јавног позива за суфинаисрање мера енергетске санације 

породичних кућа и станова на територији општине Рача број 021-370/23-01 од 22.09.2023. 

године , Oпштинско Веће општина Рача, на седници одржаној  25.10.2023. године, донело је: 

 

 

ОДЛУКУ 

о додели бесповратних средстава крајњим корисницима за спровођење мера 

енергетске санације породичних кућа и станова  

 
 

Члан 1.  

Додељују се бесповратна средства за суфинансирање мера енергетске санације 

породичних кућа и станова на територији општине Рача, за следеће крајње кориснике: 

 

Редни 

број 

Име презиме и адреса крајњег корисника Мера  

1. Живослав Тодоровић, Виноградарска бр.6,  

Рача 

4.Котао на гас 

2.  Далиборка Видаковић, Николе Тесле бр. 11, 

Вучић, Рача 

4.Котао на гас 

3. Миланка Петровић, Цара Лазара 23, Рача 4.Котао на гас 

4. Миланка Митровић, Краља Петра  I 82, Рача 4.Котао на гас 

5. Гордана Милојевић, Краљице Марије 13 

Рача 

4. котао на гас 

7. кућна инсталација 

6.  Сања Петровић, Краља Петра I 78 4. котао на гас 

7. Драгица Миловановић Перице Ивановића 7 

Рача 

4. котао на гас 

7. кућна инсталација 

8. Драган Милић, Вука Караџића 9 Рача 4. котао на гас 

9. Голуб Видојевић, Вука Караџића 34 Рача 4. котао на гас 

10. Милена Сретеновић, Радоја Домановића 6 

Рача 

4. котао на гас 

11. Драган Радић Старо Село 26, Доња Рача 4. котао на гас 

12. Милосав Стевановић Краља Петра I 92 Рача 4. котао на гас 

13. Небојша Стојановић Вука Караџића 6 Рача 4. котао на гас 

7. кућна инсталација 

14. Мирослав Јевремовић Брађанаска 4, 

Ђурђево 

4. котао на гас 

7. кућна инсталација  

15. Биљана Славковић Карађорђева 137 Трска 1. замена столарије 

16. Мирјана Златић, Краља Петра I 35 Рача 1. столарија 

4. котао на гас 

17. Снежана Ристић, Карађорђева 90 Рача 1. столарија  

18. Милан Прокић Карађорђева 33 Рача 4. котао на гас 

19. Зоран Павловић, Шумадијска 13, 

Мирашевац, Рача 

4. котао на гас 

20. Душан Златић, Светог Саве 6 Рача 4. котао на гас 

7. кућна инсталација 



Број 17, страна 3 Службени гласник општине Рача 25.10.2023. године 

21. Весна Јевремовић, Солунских Ратника 13 

Рача 

4. котао на гас 

22. Слободанка Трифуновић, Драгољуба 

Филиповића Фиће 17, Адровац 

4. котао на гас 

7. кућна инсталација 

23. Горан Радовановић, Вожда Карађорђа 269, 

Вишевац 

4. котао на гас 

24. Зоран Срећковић, Милоша Обреновића 14, 

Рача 

4. котао на гас 

25. Живорад Павловић, Вука Караџића 11 Рача 4. котао на гас 

7. кућна инсталација 

26. Милош Обрадовић Карађорђева 34/1/3 Рача 1. столарија 

27. Светлана Обрадовић, Бошњане бб 4. котао на гас 

7. кућна инсталација 

28. Драган Новковић, Милоша Обилића 18, 

Рача 

1. Столарија 

29. Драгица Петровић, Вука Караџића 8, Рача 1. Столарија 

30. Радослав Николић, Милоша Обилића 24, 

Рача 

4. котао на гас 

31. Зоран Томић, Краља Петра I 42, Рача  1. Столарија 

32.  Љуборад Станковић Краља Петра I 15 

Сипић 

4. котао на гас  

7. кућна инсталација 

33. Илић Драгослав Светог Марка 90, Вучић 1. столарија 

 

Члан 2. 

Бесповратна средства за субвенционисање мера енергетске санације, до износа од 

4.020.158,21 динара (за крајње кориснике са листе 1. ове Одлуке – закључно са редним бројем 

33. обезбеђују општина Рача 2.040.158,21 (50,75 %) и Министартсво рударства и енергетике 

1.980.000,00 (49,25%). 

 

Члан 3.  

 Општина Рача ће пренос средстава вршити искључиво директним корисницима, након 

што појединачни крајњи корисник изврши уплату целокупне своје обавезе директном 

кориснику и након завршетка реализације мере, а у складу са тројним уговором који ће у име 

општине Рача, Председник општине закључити са изабраним директним и крајњим 

корисницима. 

 

Члан 4. 

 Одлуку објавити на званичној интернет страници општине Рача, огласној табли 

Општинске управе општине Рача и „Службеном гласнику општине Рача“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е  

 

 

 Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 23 правилника о 

суфинансирању мера енергетске санације породичних кућа и станова по Јавном позивом 

општине Рача ЈП 2/23, којим је прописано да је Комисија дужна да спроведеном поступку 

донесе Решење о додели срдстава и листу крајњих корисника, а да општинско веће општине 

Рача доноси Одлуку о додели бесповратних средстава крајњим корисницима за спровођење 

мера енергетске санације, на основу чега се закључују уговори. 

 Чланом 24. Правилника прописано је да ће општина Рача вршити пренос средстава 

директним корисницим, након што појединачни крајњи корисник изврши уплату директном 



Број 17, страна 4 Службени гласник општине Рача 25.10.2023. године 

кориснику целокупну своју обавезу и након завршетка реализације радова на реалаизацији 

мере која се суфинансира. Услов да се пренесу средства директном кориснику је потврда 

Комисије да су радови изведени како је предвиђено предмером и предрачуном радова који је 

грађанин предао када се пријавио за меру као и у складу са записником Комисије приликом 

првог изласка. 

Крајњи корисник мора имати уредну документацију (рачуне и атесте) које ће директни 

корисник доставити надлежној комисији приликом подношења захтева за исплату средстава.  

На основу наведеног донета је одлука као у диспозитиву. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

 

 

Број: 021-408/2023-II-01    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Дана: 25.10.2023. године         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 25. Закона о локалним изборима ( „Службени гласник РС“, број 

14/2022) и члана 21.и 36. Пословника о раду општинске изборне комисије општине Рача број 

013-9/2022-I-04, Општинска изборна комисија општине Рача, на седници одржаној дана 

16.10.2023. године, доноси следећи: 

 

 

ПОСЛОВНИК 

 о изменама пословника о раду општинске изборне комисије 

 

 

Члан 1. 

Мења се члан 3. Пословника о раду општинске изборне комисије број 013-9/2022- I-04, 

тако да сада гласи: 

„Комисија у свом раду користи печат и штамбиљ. 

Комисија у свом раду користи један печат. 

Печат је пречника 32 мм, исписан ћириличним писмом. 

Печат је округлог облика. 

У првом кругу је натпис Република Србија; 

У другом кругу је Општина Рача – Општинска изборна комисија; 

Седиште у дну печата испод грба – Рача; 

У средини круга грб Републике Србије; 

Печат са редним бројем римске цифре  I. 

 

Отисак печата Комисије ће бити депонован је Одељењу трезора за привреду, буџет, финансије, 

јавне набавке и утврђивање и наплату јавних прихода.“ 
 

Члан 2. 

Остале одредбе Пословника о раду општинске изборне комисије општине Рача остају 

непромењене. 

 
 

 



Број 17, страна 5 Службени гласник општине Рача 25.10.2023. године 

Члан 3. 

Овај Пословник о изменама пословника о раду општинске изборне комисије општине 

ступа на снагу даном доношења и објавиће се у Службеном гласнику општине Рача и веб 

презентацији Општинске изборне комисије. 

 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

 

Број: 013-2/2023-I-04      ПРЕДСЕДНИК ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

Дана: 16.10.2023. године      Сања Милошевић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 

13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 

информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 

Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Марија Стевановић, секретар 

Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175, 751-205. 


